
COPIA

COMUNE DI SURANO
PROVINCIA DI LECCE

SETTORE Gestione Patrimonio e Territorio

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
N. 234 del Registro Generale
del 30/07/2021

OGGETTO: Alienazione veicoli obsoleti di proprietà dell’ente. Asta pubblica: approvazione
bando.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Visto il Decreto del Sindaco, n. 2 del 21.01.2021 con il quale è stato attribuito l’incarico di responsabile del 2°
settore gestione territorio e patrimonio fino al 31.12.2022;

Considerato:
a) di essere legittimato a emanare l’atto giusto decreto di assegnazione della responsabilità su citato;
b) di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente in particolare riferimento al
codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
c) di non incorrere in conflitti di interesse previsti dalla normativa vigente con particolare riferimento al codice
di comportamento e alla normativa anticorruzione;
d) di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interessi relative al destinatario dell’atto;
e) di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano vere
interferito con la decisione oggetto dell’atto;
f) di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché delle norme
regolamentari;
g) di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e delle
informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;

Premesso che:
 con Delibera G.C. n. 56 del 11/09/2020, avente ad oggetto: “DIRETTIVE PER ALIENAZIONE VEICOLI

OBSOLETI DI PROPRIETÀ DELL’ENTE”, si autorizzava il II Settore Patrimonio e Territorio, ad avviare
procedura di evidenza pubblica per la alienazione del veicolo PIAGGIO APE POKER, ai sensi delle vigenti
disposizioni di legge con il metodo delle offerte segrete in aumento rispetto al prezzo posto a base
d’asta, ai sensi degli artt. 73, lettera c, e 76 del R.D. n. 827/1924 e s.m.i., in quanto veicolo usato non più
funzionale per il servizio cui erano destinato.

 con Delibera CG n. 58 del 02/10/2020, avente ad oggetto: “ULTERIORI DIRETTIVE PER
ALIENAZIONE VEICOLI OBSOLETI DI PROPRIETÀ DELL’ENTE”, si autorizzava il II Settore
Patrimonio e Territorio, ad avviare procedura di evidenza pubblica per la alienazione del veicolo
PIAGGIO VESPA PK 50 XL PLURIMATIC, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge con il metodo delle
offerte segrete in aumento rispetto al prezzo posto a base d’asta, ai sensi degli artt. 73, lettera c, e 76
del R.D. n. 827/1924 e s.m.i., in quanto veicolo usato non più funzionale per il servizio cui erano destinato.

 con Delibera CG n. 56 del 16/07/2021, avente ad oggetto: “ALIENAZIONE VEICOLI OBSOLETI DI



PROPRIETÀ DELL’ENTE MODIFICA D.G.C. N. 58 DEL 02.10.2020.”, si modificava il prezzo base del
PIAGGIO VESPA PK 50 XL PLURIMATIC da € 200 a € 100 e il prezzo base del PIAGGIO APE POKER da
€ 500 a € 400, incaricando il II Settore Patrimonio e Territorio, di avviare procedura di evidenza
pubblica per la alienazione del veicolo PIAGGIO VESPA PK 50 XL PLURIMATIC, ai sensi delle vigenti
disposizioni di legge con il metodo delle offerte segrete in aumento rispetto al prezzo posto a base
d’asta, ai sensi degli artt. 73, lettera c, e 76 del R.D. n. 827/1924 e s.m.i., in quanto veicoli usati non più
funzionali per il servizio cui erano destinati.

RITENUTO che tutte le spese necessarie all’iscrizione del passaggio di proprietà nei pubblici registri
automobilistici (P.R.A.), saranno a carico dell’acquirente, che dovrà provvedervi nel termine indicato; che le
somme eventualmente riscosse, in caso di vendita, verranno introitate in apposito capitolo di entrata
patrimoniale, relativamente ai beni mobili alienati.
CONSIDERATO che sussiste la legittimazione ad emanare il suddetto provvedimento;

VISTI

 Visto lo Statuto Comunale;
 Visto il Regolamento Comunale per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
 Visto il T.U.E.L. d.lgs. n. 267/00;
 Il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i;

Tutto ciò premesso e considerato;

DETERMINA

le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

1. Di provvedere alla vendita dei veicoli di proprietà comunale, di cui alla deliberazioni indicate in premessa e qui di
seguito riportati:

 Autocarro Piaggio Ape Poker - Anno 1^ Immatricolazione 24/12/2002 - Targa: BC 20264 Prezzo Base
d’Asta € 400,00;

 Ciclomotore Vespa Piaggio PK 50 – Anno 1^ Immatricolazione 1987- Targa: OPM5V - Prezzo Base d’Asta
€ 100,00;

2. Che tutte le spese necessarie all’iscrizione del passaggio di proprietà nei pubblici registri automobilistici
(P.R.A.), ove necessario, saranno a carico dell’acquirente, che dovrà provvedervi nel termine previsto;

3. Di approvare il bando avviso d’asta e gli allegati predisposti che si allegano alla presente per farne parte
integrante e sostanziale;

4. Di disporre la pubblicazione di detto bando e di detti allegati, dandone anche diffusione di tale asta a mezzo
sito istituzionale e manifesti;

5. Dato atto, ai sensi e per gli effetti del disposto di cui agli artt.49 e 147 – bis del D.Lgs. n. 267/2000 e di quanto
previsto dal vigente regolamento dei controlli interni, che nella fase preventiva di formazione del presente atto
si è eseguito idoneo controllo di regolarità amministrativa e che, con la firma apposta in calce all'originale del
presente atto, se ne attesta, anche, la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;

6. di dare atto che la presente determinazione é trasmessa:
 al Servizio Finanziario per gli adempimenti conseguenti;
 al messo notificatore scrivente per l'affissione all'Albo Pretorio On Line;
 al Segretario Comunale per la raccolta nel fascicolo delle determinazioni ed il controllo interno ai sensi del

relativo regolamento;

Ai sensi del vigente “Regolamento di contabilità” art. 19 comma 2, dare alla presente l’immediata esecuzione,
dopo l’apposizione del visto del responsabile del servizio Finanziario, in conformità al D. Lvo 18 Agosto 2000, n°
267.



Il Responsabile di Settore
f.to RIZZO GIACOMO



COMUNE DI SURANO
PROVINCIA DI LECCE

Gestione Patrimonio e Territorio

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale Num. 234 del 30/07/2021

OGGETTO: Alienazione veicoli obsoleti di proprietà dell’ente. Asta pubblica: approvazione
bando.

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Surano, li 30/07/2021
Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to MERICO ANGELO SALVATORE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata
pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 02/08/2021 per rimanervi quindici
giorni consecutivi.

Surano, 02/08/2021

L'incaricato alla tenuta
dell'albo pretorio informatico
f.to RIZZO GIANLUCA

Il Responsabile di Settore
f.to RIZZO GIACOMO

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Surano, li 30/07/2021
Il Responsabile dell’Area

RIZZO GIACOMO


